
BUPATITANA TORAJA

PROVINSI SULAWESI SELATAN

KEPUTUSAN BUPATI TANA TORAJA

NoMoR, Zt /2v( Wwj/ |tryt-
TENTANG

PENETAPAN STATUS TANGGAP DARURAT PENANGANAN BENCANA ALAM
HIDROMETEOROLOGI

DI KABUPATEN TANA TORAJA

BUPATI TANA TORAJA,

Menimbang a

b

bahwa sehubungan dengan data dari BMKG provinsi Sulawesi selatan
serla cuaca ekstrim / kondisi aram yang tidak kondusif dengan intensitas
curah hujan yang tinggi di Kabupaten Tana Toraja yang menyebabkan
terjadinya bencana alam Hidrometeorclogi yang melanda beberapa
kawasan / wilayah Kabupaten Tana Toraja yang berdampak pada
terganggunya / rusaknya lingkungan, permukiman warga dan sebagian
infrastruktur;
bahwa dalam rangka mengantisipasi dampak bencana yang terjadi, perlu
dilakukan upaya-upaya penanganan darurat terkait dengan situasi saat ini
sehingga mampu menghilangkan atau meminimalisir dampak bencana,
untuk itu pedu segera ditempuh penanganan yang bersifat cepat, tepat
dan terpadu sesuai standar dan penanganan pada masa Tanggap
Darurat;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a
dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang penetapan
Status Tanggap Darurat penanganan Bencana Alam Hidrometeorologi di
Kabupaten Tana Toraja;

Undang-Undang Nomor 24 Tahun Tahun 2OO7 tentang penanggulangan
Bencana;
Undang-undang Nomor 12 Tahun 201 l tentang pembentukan peraturan
Perundang-undangan;
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang penetapan peraturan pengganti
Undang-undang Nomor 2 fahun 2022 tentang cipta kerja menjadi
Undang-Undang;
Undang-Undang Nomor 147 Tahun 2024 tentang Kabupaten Tana Toraja
di Provinsi Sulawesi Selatan;
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2OOg tentang penyelenggaraan
Penanggulangan Bencana;
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2OOg tentang penetapan dan
Pengelolaan Bantuan Bencana;
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor g0 Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana lolah diubah dengan

c

Mengingat: 1.

2

3

4.

5.

6.

7.

t

I



Menetapkan
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Peraturan menteri Dalam Negeri Nomor .12 Tahun 2O1 g tentang
Perubahan atas Peraluran Menteri Dalam Negeri Nomor g0 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

8. Peraturan Badan Nasional penanggulangan Bencana Nomor 4 Tahun
2020 tentang Pedoman Penggunaan Dana Siap pakai;

L Peraluran Kepala Badan Nasional penanggulangan Bencana Nomor 3
Tahun 2016 tentang Sistem Komando penanganan Darurat Bencana;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 10 Tahun 20.16
tentang Pembentukan dan Susunan perangkat Daerah sebagaimana
telah diubah dengan peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 4
Tahun 2022 tentang Perubahan Atas peraturan Daerah Nomor 10 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan perangkat Daerah;

I 1. Peraturan Bupati Tana Toraja Nomor 25 Tahun 2023 tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata Kerja Badan
Penanggulangan Bencana Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan Status Tanggap Darurat penanganan Bencana Alam
Hidrometeorologi di Kabupaten Tana Toraja.
Penetapan Status Tanggap Darurat penanganan Bencana Alam
Hidrometeorologi sebagaimana dimaksud DiKum KESATU adalah
dalam rangka penanganan tanggap darurat Bencana Alam
Hidrometeorologi di Kabupaten Tana Totaja yang berlangsung selama
14 (empat belas) hari, terhitung mulai tanggal 08 sampai dengan 22
April Tahun 2025.
Keputusan ini dapat diperpanjang sesuai dengan skala dan kebutuhan
pelaksanaan penanganan tanggap darurat Bencana Alam
Hidrometeorologi yang terjadi.
Segala tsiaya yang timbul sehubungan dengan ditetapkannya
Keputusan Bupati ini dibebankan pada Anggaran pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Tana Tana Toraja, Anggaran pendapatan
dan Belanja Daerah Provinsi Sulawesi Selatan, Anggaran pendapatan
dan Belanja Negara dan sumber lainnya yang sah sesuai dengan
l(etentuan pereturah perundeng - uRdahgan.
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di M
Pada tanggal

akale
J ry,^il ')oN

U ANA TORAJA,I

/ RAK TOMBEG

Tembusan : disampaikan kepada yth:
1. Kepala Badan Nasionar penanggurangan Bencana Repubrik lndonesia di Jakarta ;2. Gubemur Sulawesi Selatan di Makassar ;

3. Kepala BPBD Propinsi Sulawesi Selatan di Makassar ;4. Ketua DPRD Kabupaten Tana Toraja di Makale;
5. Kepala BPBD Kabupaten Tana Toraja di Makale.

*


